BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2844/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 18 tháng 09 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC MỞ LẠI CẢNG HÀNG KHÔNG QUỐC TẾ PHÚ BÀI

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Luật hàng không dân dụng Việt Nam ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 107/2012/NĐ-CP ngày 20 tháng 12 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;
Căn cứ Nghị định số 83/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ về quản lý khai thác cảng hàng không, sân bay;
Xét tờ trình số 4277/TTr-CHK ngày 16/9/2013 của Cục Hàng không Việt Nam về việc mở lại Cảng hàng không Quốc tế Phú Bài;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Mở lại Cảng hàng không Quốc tế Phú Bài với những nội dung chính như sau:

1. Vị trí: Phường Phú Bài, Thị xã Hương Thủy - tỉnh Thừa Thiên Huế.

Tọa độ và vị trí điểm quy chiếu: 16024'02.46"B; 107042'08.98"Đ. Vị trí điểm quy chiếu tại giao điểm tim đường CHC 09/27 và tim đường lăn E1.

2. Loại hình cảng hàng không: Cảng hàng không quốc tế.

3. Tính chất sử dụng: Phục vụ hoạt động bay dân dụng và hoạt động bay quân sự.

4. Quy mô: Sân bay cấp 4C, tiếp nhận các loại tàu bay từ A321 và tương đương trở xuống. Năng lực thông qua nhà ga hành khách; 1,5 triệu hành khách/năm; 800 hành khách/giờ cao điểm.

5. Doanh nghiệp khai thác cảng: Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam.

6. Thời gian mở lại: từ 00h01' (giờ địa phương) ngày 20/9/2013.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 423/QĐ-BGTVT ngày 21 tháng 02 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc tạm thời đóng Cảng hàng không quốc tế Phú Bài.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ: Kết cấu hạ tầng giao thông, Vận tải, An toàn giao thông; Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam, Tổng Giám đốc Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Quốc phòng, Công an, Ngoại giao, Kế hoạch đầu tư, Tài chính, Y tế, NN&PTNT;
- UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Các Thứ trưởng Bộ GTVT;
- Lưu VT, KCHT (5).
	BỘ TRƯỞNG

Đinh La Thăng